04/04/2022 18:17 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/78674 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

ENCAMINHAMENTO DO PRÊMIO CHICO MENDES
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1947/2022

INDICA A SRA. PATRICIA ASSIS DE
SOUZA PEREIRA PALACIO, PARA
RECEBER O PRÊMIO CHICO MENDES
2022.

O Vereador YURI MOURA, infra-assinado, com fundamento no que dispõe a Resolução nº
19/2015, pelo presente INDICA a Sra. PATRICIA ASSIS DE SOUZA PEREIRA PALACIO, para
receber o Prêmio CHICO MENDES 2022.

 JUSTIFICATIVA

Patricia é graduada em Tecnologia e Gestão Ambiental e pós-graduada em Ensino e Docência
Superior em Educação Ambiental. Está concluindo outra pós-graduação Engenharia Ambiental
e
Geoprocessamento.Também é formada em Paisagismo Sustentável pela Escola Botânica do
Jardim Botânico do Rio de Janeiro.

Foi professora do Estado e atualmente está em gozo de licença prêmio pela Secretaria
Municipal de Educação. Já contribuiu em muito, portanto, para a conscientização ambiental dos
estudantes petropolitanos.

Patricia possui, ainda, curso de capacitação pela Defesa Civil de Petrópolis em proteção de
áreas de risco e NUDECs.

Por todo exposto, a Sra. Patricia Assis de Souza Pereira Palacio faz jus ao Prêmio Chico
Mendes 2022.

Sala das Sessões, 04 de Abril de 2022

YURI MOURA

Vereador

Data do documento: 04/04/2022 - 13:42:09 Data do Processo: 04/04/2022 - 13:47:2
Processo: 1947/202